



Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Czesław Siekierski

Warszawa, 23 grudnia 2024 r.
znak sprawy: DPB.dl.680.12.2024

Pani

Paulina Hennig-Kloska

Minister Klimatu i Środowiska

Dotyczy: kontynuowania finansowania z NFOŚiGW programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” oraz „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” w rozszerzonej formule, tj. również w zakresie wymiany pokryć dachowych z azbestu.

Szanowna Pani Minister,

mając na uwadze Państwa odpowiedź z dnia 20 września 2024 r. (znak sprawy: DFE-WNF.055.162.2024.MK) ponownie chciałbym podkreślić kluczowe znaczenie programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” dla rolników w całym kraju, a tym samym wskazuję na potrzebę jego kontynuowania w kolejnych latach. Program ten jest niezwykle istotny zarówno z punktu widzenia ochrony środowiska, jak i wspierania zrównoważonego rolnictwa.

Natomiast bardzo niepokojące są informacje, które docierają z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, że nie planuje się wygospodarowania środków na kontynuowanie ww. programu.

W trakcie moich licznych spotkań w terenie z rolnikami często poruszany był temat zagospodarowania odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Jednocześnie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wpływają prośby od organizacji rolniczych, które alarmują o braku możliwości właściwego zagospodarowania przez rolników odpadów m.in. folii rolniczych. Dodam, że wiele gospodarstw rolnych nie dysponuje

środkami finansowymi ani logistycznymi, aby samodzielnie sprostać temu wyzwaniu. Efektem tego może być nielegalne spalanie odpadów, co pociąga za sobą negatywne konsekwencje dla środowiska i zdrowia.

Dlatego uważam, że konieczne jest znalezienie rozwiązania, które pozwoli na ponowne uruchomienie ww. programu lub wdrożenie alternatywnych działań o podobnym charakterze.

Jednocześnie mając na uwadze procedowany obecnie projekt ustawy o wyrobach zawierających azbest (UC60), zgodnie z którym azbest należy usunąć najpóźniej do dnia 31 grudnia 2032 r., chciałbym prosić o kontynuację finansowania ze środków NFOŚiGW programu pn. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”, a także o jego rozszerzenie o wymianę pokryć dachowych wykonanych z azbestu zarówno na budynkach mieszkalnych, jak również budynkach gospodarskich, położonych na obszarach wiejskich. W związku z tym, że obecnie program NFOŚiGW obejmuje swym zakresem przedsięwzięcia w zakresie unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, niezwykle istotne jest dodanie nowego komplementarnego zadania polegającego na wymianie pokryć dachowych.

Propozycja rozszerzenia programu prowadzonego przez NFOŚiGW o wsparcie na wymianę pokryć dachowych z azbestu wynika przede wszystkim z potrzeby zapewnienia ciągłości finansowania tego rodzaju przedsięwzięć w kolejnych latach, w których nie będzie możliwe przeznaczenie na ten cel środków z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Deklaruję gotowość do ścisłej współpracy w celu wypracowania najlepszych rozwiązań, które będą korzystne zarówno dla rolników, jak i z punktu widzenia ochrony środowiska. Liczę, że uda się znaleźć sposób na zapewnienie kontynuacji odbioru i zagospodarowania odpadów pochodzących z działalności rolniczej, jak również ciągłości programu azbestowego poszerzonego o możliwość dofinansowania wymiany pokryć dachowych z azbestu.

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

\$imię nazwisko

/podpisano elektronicznie/



Grzegorz Schreiber

Grzegorz Schreiber